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KESKI-SUOMEN VAESTO- JA
TALOUSKEHITYS TILASTOJEN VALOSSA

Tammikuu 2025

Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen ja Kelan tuoreimpiin aineistoihin,
jotka ulottuvat vuosille 2023-2024
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VAESTOMAARAN KEHITYS 2024

Vaestotiedot 2024 ovat Tilastokeskuksen ennakkotietoja



"

@ KESKI-SUOMEN LIITTO

Maakuntien vaestomaaran vuosimuutos 2024 (ennakko), %
(palkin perassa vaestomaara ja muutos henkildmaarana)

Uusimaa
Pirkanmaa
Varsinais-Suomi
Pohjanmaa

KOKO MAA
Ahvenanmaa
KESKI-SUOMI
Pohjois-Savo
Pdijat-Hame
Pohjois-Pohjanmaa
Lappi

Eteld-Karjala 125129 (-33)
67717 (-19) N

169 429 (-118) W

162 102 (-219) N

211 296 (-444) N
189937 (-602) NN
Eteld-Savo 129391 (-523) N
Kymenlaakso 157 467 (-1 o)

Kainuu 69 637 (_P

-1,0% -0,5%

Keski-Pohjanmaa
Kanta-Hame
Pohjois-Karjala
Satakunta
Eteld-Pohjanmaa

0,0%

1783 165 (+23 628)

IR 545503 (+6 194)
e 494 781 (+3995)
e 178 758 (+1 156)

5637 214 (+33 363)
e 30710 (+169)

274 155 (+884)

I 248 823 (+633)
I 204 676 (+197)
B 418354 (+149)
| 176 184 (+34)

0,5% 1,0% 1,5%
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Vaestomaaran muutostekijat Keski-Suomessa 2010-2024 (ennakko)
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Luonnollinen vaestdmuutos

2010 2011 2012

2013

2014

Maan sisainen nettomuutto

2015

2016

679 645 690 662
71 -868

-1280 -1197
11 762 184

-635
-323
M Nettomaahanmuutto
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Keski-Suomen vaestomaara kasvoi vuonna
2024 vahvasti (+884) jo toista vuotta
perakkain.

Maahanmuutolla on ollut merkittava
vaestoa lisadva vaikutus maakunnassa jo
pitkdan. Vuosien 2023-2024
nettomaahanmuutto on ollut
ennatyksellisen suurta ukrainalaisten
hakiessa kotikuntaa.

Maan sisdainen muuttoliike on vaikuttanut
viime vuosina negatiivisesti Keski-Suomen
vaestokehitykseen. Vuoden 2024
muuttotappio oli poikkeuksellisen suuri.

Luonnollinen vaestomuutos laskee
vaestomaaraa merkittavasti. Kuolleiden
maara on ylittanyt syntyneiden maaran
vuodesta 2016 alkaen. Syntyvyys on
laskenut Keski-Suomessa lahes
kolmanneksella viimeisten 10 vuoden
aikana.




Vaestomaaran vuosimuutos kunnittain 2024, %
(suluissa muutos henkildmaarana; ennakko)
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— * %)

Luhanka
Uurainen I 1,1 % (+40)
Jyviskyla e 1,0 % (+1523)
KOKO MAA 0,6 % (+33 363)
Laukaa . 0,6 % (+111)
Muurame I 0,5 % (+48)
Joutsa I 0,4 % (+17)
KESKI-SUOMI 0,3 % (+884)
Saarijarvi M 0,1%(+9)
Jams3 -0,4 % (-72) N
Toivakka -0,6 % (-15) NN
Keuruu -0,7 % (-61) NN
Hankasalmi -0,9 % (-40) N
Pet3javesi -1,2 % (-42) .
Pihtipudas -1,3 % (-47) I
Asnekoski -1,3 % (-229) I
Karstula -1,4 % (-50) I
Kyyjarvi -1,6 % (-19) I
Viitasaari -1,9% (-114) I
Kinnula -2,0 % (-30) I
Kivijarvi ~ -2,3 % (-24) .
Konnevesi  -2,3% (-58) ININ—

Kannonkos'ki 2,7 % (S —————————.
|V|U|tla_2’7 % (__

-3,0%

-2,5% -2,0% -1,5% -1,0% -0,5%

0,0 %

0,5% 1,0% 1,5%

Vaesto 31.12.2024
KOKO MAA 5637214
KESKI-SUOMI 274 155
Jyvaskyla 149 269
Jamsa 19110
Laukaa 18873
Ainekoski 17 742
Muurame 10599
Keuruu 9123
Saarijarvi 8 856
Viitasaari 5763
Hankasalmi 4509
Joutsa 4096
Pihtipudas 3692
Uurainen 3655
Karstula 3575
Petdjavesi 3554
Konnevesi 2441
Toivakka 2353
Kinnula 1493
Multia 1391
Kannonkoski 1184
Kyyjarvi 1155
Kivijarvi 1011
Luhanka 711
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Vuosittaiset vaestomuutokset 2014-2024 (ennakko), %

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
KOKO MAA o4 o003 03 02 01 01 02 03 03 07 06
KESKI-suOoml| o0 02 02 00 -02 -01 -01 OO0 -01 03 03
Hankasalmi | -1,8 -13 -15 -27 -16 -13 -19 -21 -18 -11 -09
Joutsa -3,5 -20 -03 -23 -22 -20 -1,8 -08 -22 -22 04
Jyvaskyla 0,8 1,2 1,1 10 o8 08 07 07 10 13 1,0
Jamsa -5 -12 -13 -18 -13 -21 -15 -06 -21 -09 -04
Kannonkoski| -3,0 -09 -26 -1,1 -39 -10 -12 -09 -32 -41 -2,7
Karstula -13 -04 -08 -20 -28 -20 -23 -22 -29 -11 -14
Keuruu -13 -06 -1,2 -07 -16 -16 -12 -05 -20 -0,7 -07
Kinnula -0,2 -1,2 -26 -25 -25 03 -14 -10 -1,7 -20 -20
Kivijarvi -2/ -35 -33 -25 -26 -06 10 -1,7 -2,2 -2,7 -23
Konnevesi -5 -26 -01 -02 -18 -26 -13 -03 -25 -09 -23
Kyyijarvi -22 -14 -03 -1,7 -0,7 -22 -19 43 -29 -18 -16
Laukaa o7 o008 06 00 -03 -01 -04 -02 -01 -01 06
Luhanka -3 00 -07 -29 -37 -24 13 06 -16 14 13
Multia -8 -30 -27 -16 -32 -11 -05 | 45 -0,7 -32 -27
Muurame 1,3 09 15 i6 07 -01 10 15 06 06 05
Petdjavesi -1,1 -1,8 -07 -15 -05 -15 -18 -25 -0,7 -15 -1,2
Pihtipudas -21 -09 05 -18 -18 -05 -25 -15 -22 -12 -13
Saarijarvi -8 -1,7 -23 -10 -1,8 -11 -11 -10 -16 -1,4 01
Toivakka 02 -1,7 o0 -20 09 -07 O5 -06 08 -16 -0,6
Uurainen 0,5 1,5 14 o8 10 -27 -10 -03 -12 06 11
Viitasaari -,7 -1,7 09 -30 -23 -14 -13 -04 -20 -1,2 -19
Aanekoski -8 -1,3 -14 -1,2 -1,5 -05 -10 -14 _ -1,1 -08 -1,3

Viimeisten kymmenen vuoden aikana
Keski-Suomen vaestomaara on ollut
vuosittain joko niukasti kasvava tai
vaheneva, kunnes vuonna 2023
maahanmuutto kaansi vaestomaaran
reippaaseen kasvuun. Vuodesta 2014
vaestomaara on kasvanut 1 169
henkil6lla.

Vuonna 2024 kasvuun ylsi jopa
seitseman Keski-Suomen kuntaa:
Luhanka, Uurainen, Jyvaskyla, Laukaa,
Muurame, Joutsa ja Saarijarvi.

Viimeisten kymmenen vuoden aikana
vain Jyvaskyla on kasvanut joka vuosi.
Keski-Suomessa on 12 kuntaa, joissa ei
ole ollut yhtdaan vaestokasvun vuotta
viimeisten 10 vuoden aikana.
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Vaestomaaran muutostekijat kunnittain 2024 (ennakko)

 Luonnollinen vdestdnmuutos Kuntien valinen nettomuutto Nettomaahanmuutto
Hankasalmi
foutsa Kolmessa Keski-Suomen kunnassa
Jamsa -96 0nn0 o
canmonkoski syntyvyys ylitti kuolleisuuden vuonna
Karstula 2024, Jyvaskylassa (+79), Uuraisilla (+16)
Keuruu ja Laukaassa (+8). Muissa kunnissa
Kinnula luonnollinen viaestémuutos ol
Kivijarvi ..
) , miinuksella.
onnevesi
Kyyjarvi
Laukaa Maan sisaisessa muuttoliikkeessa
L‘:‘TE muuttovoittoa sai nelja kuntaa:
ultia . .
Muurame Muurame, Uurainen, Luhanka ja
Petsjivesi Karstula.
Pihtipudas
S‘Ta"frijirkVi Maahanmuutto kasvatti Jyvaskylan
Olvakka
Uurainen lisdksi vaestoa erityisesti niissa kunnissa,
Viitasaari joissa on ollut vastanottokeskus-
Asnekoski -223

toimintaa.

-400 -350 -300 -250

Jyvaskyla -79 1549
KESKI-SUOMI -635 2411

-2.000 -1500 -1000 -500 0 500 1000 1500 2000 2500

150 200 250

Muutosten summa saattaa erota kokonaisvakiluvun muutoksesta. Tama selittyy vakiluvun korjauksilla, jotka ovat
enimmadkseen muuttoilmoitusten kasittelyssa tapahtuneiden virheiden jalkikateen tehtyja oikaisuja.
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Syntyneiden maaran kehitys 1994-2024 (ennakko)
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Syntyvyys laski voimakkaasti 2010-luvulla ja on jaanyt matalalle tasolle. Vuonna 2024
Keski-Suomeen syntyi 1 999 lasta, mika on noin 1 100 lasta vahemman kuin 2010-luvun
taitteessa. Syntyneiden maara kasvoi Keski-Suomessa hienoisesti vuonna 2024, kun
lapsia syntyi 45 edellisvuotta enemman.

Kokonaishedelmallisyysluku oli vuonna 2024 Keski-Suomessa 1,24 ja koko maassa 1,25.
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Vaestomaaran pitkan ja lyhyen aikavalin muutos

VAESTOMUUTOS
2023-2024

VAESTOMUUTOS
2014-2024

Pihtipudas
-569

Pihtipudas
-47

Kasvanut +0,1 — 1,3 % (7)

Vahentynyt -0,4 — 0,9 % (4)
Vahentynyt -1,2 — 1,9 % (6)
Viitasaari Vahentynyt -2,0 — 2,7 % (5)
-114

Keski-Suomi +0,3 % (+884)

Kasvanut +0,9 — 9,9 % (4) Kok 0,6 %
oko maa +0,6 %

Vahentynyt -4,8 % — 6,6 % (2)
Vahentynyt -10,4 — 14,3 % (8)
Vahentynyt -15,0 — 21,1 % (8)

Ainekoski
-229

Ainekoski

Saarijarvi
g Keski-Suomi +0,4 % (+1 169)
Koko maa +3,0 %

Joutsa
-686
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Vuosimuutokset 0-14-vuotiaissa 2014-2024 (ennakko), %

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
KOKO MAA 02 -01 -02 -04 -09 -13 -1,2 -11 -13 -10 -14
KESKI-SsuOMI| 0,2 -02 -06 -09 -1,3 -19 -16 -20 -23 -16 -21
Hankasalmi | -49 -42 1,3 -3,1 -45 -49 -10 -58 -61 -46 -4,3
Joutsa -0,7 -16 -27 -31 -80 -2,7 -36 -22 -36 -66 03
Jyvaskyla 0,9 1,2 -03 02 -06 -14 -03 -13 -14 -05 -14
Jamsa -39 -25 -36 43 -19 -51 -38 -30 -60 -37 -42
Kannonkoski| -74 -42 -59 05 -63 -39 -81 -82 -14 -56 -59
Karstula -1,0 -29 -1,7 -44 -60 -50 -67 -65 -43 -68 -61
Keuruu -9 03 -14 -13 -22 54 -26 -19 -47 -14 -46
Kinnula -,7 -1,7 -14 -10 -21 1,8 -1,4 22 -53 04 -48
Kivijarvi 24 | -83 -39 -27 -34 14 28 00 -55 -36 -98
Konnevesi 03 -57 3,6 3 -29 -68 -49 09 -51 -1,0 -42
Kyyjarvi -09 -32 62 -76 24 -24 -39 -66 -05 11 -3,8
Laukaa 2,4 1,3 14 02 -1,2 -04 -25 -19 -10 -16 -1,6
Luhanka 1,2 -24 1,2 [-122 -83 -136 35 -51 -71 21,2 3,2
Multia -22 -38 -55 -08 -88 -55 39 -126 32 -88 -85
Muurame 3,2 038 1,1 0,0 3 -1,5 o0 -01 -04 -1,8 -16
Petdjavesi o5 -42 -11 -30 o03 -31 -43 -62 -43 -58 -76
Pihtipudas 1,3 46 -27 -29 -32 -15 -71 -55 -43 -22 -65
Saarijarvi -02 -1,2 -16 -44 -33 -1,7 -2,7 -53 -48 -50 -1,1
Toivakka 5 43 -09 -19 09 -24 02 -33 -25 -21 -53
Uurainen 1,7 3,3 0,3 2,2 1,3 -3,2 -27 -0,2 -51 -05 0,2
Viitasaari -3,7 -35 04 -60 -37 -25 07 04 -62 -24 -14
Ainekoski -5 -35 -24 -29 -40 06 -52 -37 -31 -35 -27

Seka koko maassa etta Keski-Suomessa alle
15-vuotiaiden lasten maara on laskenut
yvhtajaksoisesti vuoden 2014 jalkeen. Keski-
Suomessa vahenema on noin 6 200 lasta.
Tata selittaa matala syntyvyys.

Vuonna 2024 lasten maara kasvoi vain
Luhangassa (+2 lasta), Joutsassa (+1 lapsi)
Uuraisilla (+2 lasta).
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Vuosimuutokset 15-64-vuotiaissa 2014-2024 (ennakko), %

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ' 2022 2023 2024

KOKOMAA | -05 -04 -03 -05 -04 -02 -02 00 03 1,0 0,7
KEskl-suomi -1,0 -0,7 -03 -07 -06 -05 -05 -02 00 04 03

Hankasalmi (22,4052 ISEHEEE 20 20 PG5 16 -1 | 1YOikdisten (15-64 v.) maara kasvoi Keski-

Joutsa 36 -35 -10 -45 -35 -29 -30 -19 -25 -31 -02 Suomessa vuonna 2024 (+475). toista
Jyviskyla 00 05 09 06 07 08 05 07 13 16 1,21 | Vvuottaperdkkdin.Kasvua saivat

Jamsa 24 -26 -18 -28 -25 -34 -26 -13 -29 -1,7 -08 | Jyvaskyla, Laukaa, Uurainen, Muurame ja
Kannonkoski| -39 0,1 -43 -26 -52 -24 -23 -01 -24  -73 -26 | Toivakka.

Karstula 28 -1,7 -16 -31 -48 -27 -32 -43 -44 -13 -14

Keuruu 29 -23 -28 -23 -30 -26 -23 -12 -31 -7 -09 | Vuonna 2024 tyoikaisid oli maakunnassa
Kinnula 05 -36 -32 -58 49 -27 -36 -33 -18 -39 -32| 4in 4900 vihemmin kuin kymmenen
Kivijarvi -35 48 49 43 156 33 10 -08 -08 [ 44 30|, uooicmmin,

Konnevesi -29 -37 -1,2 -18 -26 -3,7 -1,5 -10 -36 -25 -29

Kyyjarvi -32 -40 -09 -1,1 -44 -50 -29 -88 -64 -42 -51 . L L ,
Laukaa 08 05 03 11 -08 07 -08 -02 -06 01 05 Jyvaskylassa tyoikaisten maaran kehitys
Luhanka 11 03 -05 -50 -45 -06 230 17 31 32 -18]| 0N ollut positiivista, mihin vaikuttaa mm.
Multia 1,3 -42 -33 -24 52 -15 -21 57 -24 -50 -55 | opiskelijoiden suurimaara. Myos
Muurame 06 01 08 14 -07 -09 05 14 04 06 02 | Muuramessa tydikdisten maara on
Petdjavesi -28 -22 -15 -19 -14 -21 -15 -19 -03 -1,3 -0,2 | kasvanut verrattuna vuoteen 2014.
Pihtipudas | -45 -1,0 -1,0 -32 -24 -24 -41 -1,7 -29 -28 -06

Saarijarvi 22 -31 -36 -20 -35 -31 -27 -1,8 -25 -23 -0,7

Toivakka -06 -25 -07 -42 12 -12 -08 -05 09 -27 06

Uurainen -0 03 1,3 -10 -05 -37 -05 -1,4 -06 11 20

Viitasaari 36 -27 -21 -53 -38 -32 -31 -25 -35 -20 -37

Asnekoski -8 -22 -23 -22 -20 -5 -5 -19 -1,7 -08 -23



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

Vuosimuutokset yli 64-vuotiaissa 2014-2024 (ennakko), %

2014 2015 2016

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

KOKO MAA
KESKI-SUOMI
Hankasalmi
Joutsa
Jyvaskyla
Jamsa
Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petajavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari

Aznekoski

3,3
3,1
1,4
1,6
4,4
2,0
0,9
1,6
1,9
1,5
1,2
3,9
-1,0
3,7
-2,3
0,9
6,9
2,2
1,1
2,0
1,4
3,6
3,1
2,1

2,9
3,0
2,9
0,4
3,9
2,5
-1,1
3,4
2,4
4,3
0,5
0,8
4,5
4,7
0,3
-0,6
4,5
1,6
1,5
1,1
2,3
2,9
1,0
2,5

2,4
2,1
0,8
1,5
3,2
0,8
1,7
1,0
1,8
-2,2
-0,5
0,1
-2,4
2,4
-1,3
-0,6
4,9
1,8
19
0,1
2,3
3,3
0,9
1,5

2,6
2,5
-0,7
1,4
3,0
1,5
0,6
0,9
2,3
2,9
0,2
2,0
0,5
3,5
2,4
-0,7
4,3
0,7
1,6
2,6
2,7
4,7
2,3
2,4

2,2
1,9
0,7
1,4
2,4
1,4
-0,8
2,2
1,1
1,6
1,9
-0,1
4,4
2,4
-1,7
2,6
5,4
1,1
0,0
2,0
0,3
4,7
0,7
1,2

2,2
2,2
1,8
-0,7
2,7
1,7
2,1
0,3
1,7
4,6
2,1
0,8
2,3
1,9
-2,0
1,1
4,9
1,3
3,5
2,7
1,4
0,8
1,8
1,9

2,0
2,1
1,7
0,2
2,5
1,5
2,9
0,7
1,0
1,9
0,5
0,5
0,5
3,0
-0,3
0,2
3,9
-0,4
2,5
2,3
3,4
0,1
0,8
2,5

1,8
1,9
0,9
1,1
2,4
1,6
0,4
2,5
13
0,8
-3,5
0,5
3,2
1,7
0,3
0,4
3,8
-1,1
0,7
2,2
1,0
2,3
2,2
1,0

1,2
1,2
1,4
-1,4
1,6
0,6
-4,9
-0,4
0,5
0,4
-2,9
0,1
0,7
2,5
1,4
0,2
2,3
0,9
-0,3
1,1
2,8
2,3
1,4
1,1

1,1
1,3
1,0
-0,1
1,6
1,5
0,9
0,9
0,9
-0,6
-0,2
1,6
-0,2
1,1
3,4
1,1
3,4
1,0
1,5
1,1
0,6
0,7
0,0
0,6

1,5
1,9
0,9
1,2
2,6
1,5
-1,9
0,0
1,0
1,1
1,0
-0,9
3,3
2,9
4,2
2,5
3,2
0,8
-0,2
1,6
0,0
-0,3
0,2
1,4

Yli 64-vuotiaiden maara kasvaa seka
koko maassa etta Keski-Suomessa. Keski-
Suomessa ikaryhma on kasvanut lahes
12 300:lla viimeisten kymmenen vuoden
aikana. Suurten ikaluokkien tuoma kasvu
koettiin erityisesti 2010-luvun
alkupuolella.

Nopeinta kasvu on ollut ikdarakenteeltaan
nuorissa kunnissa, Muuramessa,
Jyvaskylassa ja Laukaassa.



Vaestomaaran vuosimuutos ikaryhmittain 2024 (ennakko)

Hankasalmi
Joutsa
Jamsa

Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari

Asnekoski

KESKI-SUOMI
Jyvaskyla

-350

-850

| -29
Alle 15-vuotiaat

15-64-vuotiaat
-81 -93
Yli 64-vuotiaat 9

-26

-25 14

-4120
102

-16 -8

-240

-300

-600

-842 475

-40 -53 32
-23 -13 6
-15 -134

-27 -7 15
-65 57
6213
-38 -15 14
-34 15 67
-4 -46 8
-3 -12 -32
-31 -12 52
2207
22 40
-109 94
-234 -69 74

-250 -200 -150 -100 -50 0 50

1251
-294 1088

-350 -100 150 400 650 900 1150

1400

119

150 200

729

1650 1900

KESKI-SUOMEN LIITTO



Vaesto ikaryhmittain 2024, %-osuudet

Alle 15-vuotiaat, % 15-64-vuotiaat, % Yli 64-vuotiaat, %
KOKO MAA 115 62 24
KESKI-SUOMI 14 61 25
Hankasalmi 112 52 35
Joutsa 10 49 41
Jyvaskyla 14 67 19
Jamsa 11 54 35
Kannonkoski 711 50 39
Karstula 710 51 39
Keuruu 12 51 37
Kinnula 717 46 36
Kivijarvi 712 48 40
Konnevesi 112 51 37
Kyyjarvi 715 43 41
Laukaa 21 57 22
Luhanka 19 46 45
Multia 712 47 42
Muurame 20 59 21
Petdjavesi 116 58 27
Pihtipudas 13 52 35
Saarijarvi 12 51 36
Toivakka 717 53 30
Uurainen 24 55 21
Viitasaari 11 49 40
Ainekoski 14 56 30

0% 10% 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 %

100 %
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VAESTOENNUSTE VUOTEEN 2045

Tilastokeskuksen vaestoennuste 2024
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Vaestomaaran ennustettu muutos maakunnittain 2023-2045

Uusimaa OO 23,8% (+417 933)
Pirkanmaa D 16,0 % (+86 282)
Varsinais-Suomi P 11,4 % (+56 151)
KOKO MAA 8,7 % (+486 951)
Pohjois-Pohjanmaa I 5,8 % (+24 096)
Pohjanmaa I 5,2 % (+9 260)
KESKI-SUOMI 0,6 % (+1 710)
Ahvenanmaa | 0,4% (+108)
Pohjois-Savo | 0,3% (+706)
Kanta-Hime 0,4%(-677) |l
Lappi -1,9% (-3350) [N
Paijat-Hame -2,1% (-4 313) [N
Keski-Pohjanmaa -4,1% (-1 710) N
Pohjois-Karjala -5,7% (-9 172) N
Eteld-Pohjanmaa -6,3 % (-12 066) NN
Eteld-Karjala -7,1% (-8 893) N
Satakunta -8,7 % (-18 331) NN

Kainuu  -12,7 % (-8 945) N
Eteld-Savo -13,1 % (-17 034) I
Kymenlaaksg->"0 % (-23 7 2

-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%
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Vaestomaaran ennustettu muutos seuduittain ja kunnittain 2023-2045

Jyvdskyla . 13%
Toteuma 2023|Ennuste 2045|Muutos, lkm| Muutos-% Muurame I 12 %
KOKO MAA 5603 851 6 090 802 486 951 9 % KOKO MAA 3%
Luhanka s 4%
KESKI-SUOMI 273 271 274 981 1710 1% KESKI-SUOMI 1%
Jyvaskylan seutu 191 187 208 624 17 437 9% Laukaa 2% Il
Joutsan seutu 4781 3890 -891 -19% Toivakka -6 % I
Keuruun seutu 10 614 8581 -2 033 -19% Uurainen -119 I
Jams&n seutu 19 182 15285 3897 | -20% Kivijarvi -12%
Aénekosken seutu 20 470 17 116 3354 16 % Petajavesi e
Adnekoski -16 % NN
Saarijarvi-Viitasaaren seutu 27 037 21 485 -5552 21 % Saarijarvi I @ ———
Kinnula -18 % -
Keuruu -19 % I
Viitasaari -19% I
Jamsa -20% I
Hankasalmi -21% I
Pihtipudas -21% I
Konnevesi 21% I
Kannonkoski 21 % I
Multia -21% I
Joutsa -23% I
Karstula 27% -

Kyyjarvi -37 9 [ ——
-40% -30% -20% -10% 0% 10% 20%
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Ikaryhmien maaran muutos Keski-Suomessa
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30-34

80- 17134 30647 13513  79%

12 000 9000 6000 3000 0 3000 6 000 9000 12 000

B Miehet ® Naiset Lahde: Tilastokeskus, Vaestéennuste




| | | | | |
90?;4 JOUTSAN SEUDUN VAESTO, 2045 90?;4 JYVASKYLAN SEUDUN VAESTO, 2045 90?:4 JAMSAN SEUDUN VAESTO, 2045
85-89 85-89 85-89
80-84 80-84 80-84
75-79 75-79 75-79
70-74 70-74 70-74
65 - 69 65-69 65-69
60-64 60-64 60 - 64
55-59 55-59 55-59
50-54 50-54 50-54
45-49 45-49 45-49
40-44 40-44 40 - 44
35-39 35-39 35-39
30-34 30-34 30-34
25-29 25-29 25-29
20-24 20-24 20-24
15-19 15-19 15-19
10-14 10-14 10-14
5-9 5-9 5-9
0-4 0-4 0-4
200 150 100 50 0 50 100 150 200 9000 6 000 3000 0 3000 6 000 9000 800 600 400 200 0 200 400 600 800
H Miehet M Naiset Lihde: Tilastokeskus, Viestéennuste B Miehet M Naiset Léhde: Tilastokeskus, Vaestéennuste ¥ Miehet m Naiset Léhde: Tilastokeskus, Vaestsennuste
95- KEURUUN SEUDUN VAESTO, 2045 95- | SAARIJARVI-VIITASAARI SEUDUN 95- | AANEKOSKEN SEUDUN VAESTO, 2045
90-94 90-94 | VAESTO, 2045 90-94
85-89 85-89 85-89
80-84 80-84 80-84
75-79 75-79 75-79
70-74 70-74 70-74
65-69 65-69 65-69
60 - 64 60 - 64 60 - 64
55-59 55-59 55-59
50 -54 50-54 50-54
45 - 49 45 -49 45-49
40-44 40-44 40-44
35-39 35-39 35-39
30-34 30-34 30-34
25-29 25-29 25-29
20-24 20-24 20-24
15-19 15-19 15-19
10-14 10-14 10-14
5-9 5-9 5-9
0-4 0-4 0-4
400 300 200 100 0 100 200 300 400 1000 800 600 400 200 0 200 400 600 800 1000 800 600 400 200 0 200 400 600 800

B Miehet M Naiset Lahde: Tilastokeskus, Vdestéennuste

B Miehet M Naiset Lahde: Tilastokeskus, Vdestéennuste

B Miehet M Naiset

Lahde: Tilastokeskus, Vdestoennuste




70

65

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0

KESKI-SUOMEN LIITTO

Vaestollinen huoltosuhde (Alle 15-vuotiaiden ja 65 vuotta tayttaneiden ja sita vanhempien

maara 100 tyoikaista kohden)
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Videstollinen huoltosuhde seutukunnittain
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ALUETALOUS JA TYOPAIKAT
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Arvonlisays Keski-Suomessa ja koko maassa 2010-2023, €/as.

Arvonlisdys kdyvin hinnoin 2010-2023, €/as.
B9 000 === === == m e e e e oo

48000 T mmmmmmm = m e e e e e e

39000 -

34000 -

29000 -

24000 +

19 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*

== Keski-Suomi =—@=Koko maa

*Vuoden 2023 tiedot ovat ennakollisia ja tarkentuvat Tilastokeskuksen tulevissa julkistuksissa.

Keski-Suomen arvonlisays oli kasvussa
vuosina 2014-2019. Vuonna 2019 kasvu
jo hiukan hidastui, ja kaantyi koronakriisin
myo6ta laskuun vuonna 2020. Vuosina
2021-2023 arvonlisays on ollut jalleen
kasvussa.

Keski-Suomessa arvonlisays (kdypiin
hintoihin) kasvoi vuonna 2023
maltillisesti 1,8 % edellisvuodesta. Koko
maassa kasvu oli nopeampaa, 3,5 %.

Keski-Suomen arvonlisays, 9,8 mrd.
euroa, kattoi 4,1 % koko maan
arvonlisasta. Asukasta kohden laskettuna
Keski-Suomi jaa selvasti jalkeen koko
maasta — vain Adnekosken seutu ylittd3
koko maan tason.



Arvonlisays seutukunnittain 2010-2022, €/as.
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Arvonlisdys kdyvin hinnoin seutukunnittain 2010-2022, €/as.
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Yritysten liikevaihdon kehitys seutukunnittain 2017-2024/Q3
(2021=100)
trendisarja, 2021=100

170 Keski-Suomen yritysten yhteenlaskettu
lilkevaihto oli laskussa vuonna 2024
edellisvuoteen verrattuna. Vuoden
toisen neljanneksen hienoinen kasvu
vaihtui laskuun kolmannella
neljanneksella.

160

150

140

130

120 Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon

kehitys vuonna 2024 on ollut heikkoa
Joutsan seutua lukuun ottamatta kaikilla
muilla seuduilla

110
100

90
Vaikeasta taloustilanteesta huolimatta
Keski-Suomessa yksityisten palvelualojen
liilkevaihto pysytteli vuoden 2024

60 kolmella ensimmaiselld neljanneksella
Q1 Q2 03 04 Q1 02 3 04 Q1 2 3 04 Q1 02 03 04 Q1 Q2 3 04 Q1 02 Q3 Q4 Q1 Q2 @3 04 Q1 Q2 @3 Q4 kasvussa ede”iseen VUOteen Verrattuna.
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70

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 .. . .
Sen sijaan rakentamisen alan ja
y s . teollisuuden liikevaihtokehitys on
em e Koko maa e Jyv3skyldn seutu e Joutsan seutu e J3dmsan seutu
e Keuruun seutu Asnekosken seutu e Saarijarvi-Viitasaaren seutu h el kkoa .

Lahde: Tilastokeskus, Toimiala Online
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Rakentaminen
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ahde: Tilastokeskus,
Toimiala Online
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Yritysten henkilostomaaran kehitys seutukunnittain 2017-2024/Q3
(2021=100)

trendisarja, 2021=100 i .
110 Keski-Suomen yritysten

henkil6stomaaran kasvu taittui vuoden
2023 lopulla talouden hiipumisen
myota. Vuoden 2024 kolmella
ensimmaisella neljanneksella vain
Joutsan ja Adnekosken seuduilla
yritysten henkil6stomaara on kasvanut
edellisvuodesta.
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100

Vuoden 2024 aikana henkil6stomaara
on vahentynyt kaikilla paatoimialoilla,
mutta erityisen rajua lasku on ollut
rakentamisen alalla.
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e Keuruun seutu Asnekosken seutu e Saarijarvi-Viitasaaren seutu

Lahde: Tilastokeskus, Toimiala Online



Henkilostomaaran vuosimuutos toimialoittain, % @ KESKI-SUOMEN LITTO

Teollisuus Rakentaminen
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TyOpaikkojen maaran (oik. asteikko) ja tyottomyyden
2014-2024

@ KESKI-SUOMEN LIITTO

(vas. asteikko) kehitys

%

20 mmmmmm e e e e -
Keski-Suomi, tydpaikat

== Keski-Suomi, tydttomyysaste
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Keski-Suomen hyva talouden vire siivitti
tyopaikkojen maaran vahvaan kasvuun
koronan jalkeen vuosina 2021 ja 2022.
Talouden hiipuminen kaansi kuitenkin
tyopaikkamaaran laskuun vuonna 2023.

Keski-Suomessa oli 106 314 tyopaikkaa
vuonna 2023, mika tarkoitti 1,7 %:n
vahennysta edellisvuodesta (noin 1 800
tyopaikkaa vahemman).

Tyopaikoista 21 342 (20,1 %) oli terveys-
ja sosiaalipalveluissa. Teollisuuden
tyopaikkoja oli 14 169 (13,3 %) ja kaupan
alan tyopaikkoja 10 309 (9,7 %).
Koulutuksen alalla tyéskenteli 10 112
tyontekijaa (9,5 %).
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TyOpaikkamaaran kehitys kunnittain ja sektoreittain

Tyopaikat yhteensa Muutos Muutos  [Julkinen sektori Muutos Muutos | Yksityinen sektori Muutos Muutos
2013 2018 2023 13-23 18-23 2013 2018 2023 13-23 18-23 2013 2018 2023 13-23 18-23
KOKO MAA 2301751 2373668 2417365 5% 2% 722 905 703 771 734 855 2% 4% 1577516 1666005 1676196 6 % 1%
KESKI-SUOMI | 104 249 107 101 106 314 2% -1% 36 073 34 059 36 020 0% 6 % 68 146 72 917 70111 3% -4 %
Hankasalmi 1527 1372 1280 -16 % -7 % 598 423 365 -39 % -14 % 928 947 910 2% -4 %
Joutsa 1475 1386 1288 -13% -7% 434 437 414 -14 % -5% 990 944 866 -13% -8%
Jyvaskyla 59 942 64 661 66 792 11% 3% 21574 21683 23774 10 % 10 % 38348 42921 42 909 12 % 0%
Jamsa 8241 7 540 6 706 -19% -11% 2 869 1835 1845 -36 % 1% 5371 5694 4852 -10 % -15%
Kannonkoski 438 386 348 -21% -10 % 178 160 160 -10 % 0% 260 225 187 -28% -17 %
Karstula 1491 1415 1230 -18 % -13% 445 402 363 -18 % -10 % 1046 1011 863 -17 % -15%
Keuruu 3634 3287 3143 -14 % -4 % 1491 1120 1061 -29% -5% 2143 2159 2076 -3% -4 %
Kinnula 502 433 431 -14 % 0% 167 104 126 -25% 21% 335 329 305 -9% -7%
Kivijarvi 330 222 237 -28% 7% 130 89 106 -18 % 19 % 200 132 130 -35% 2%
Konnevesi 856 776 762 -11% 2% 293 266 234 -20% -12% 563 510 528 -6 % 4%
Kyyjarvi 538 480 397 -26 % -17 % 131 113 100 -24 % -12% 407 365 295 -28% -19%
Laukaa 5450 5654 5286 -3% 7% 1588 1573 1700 7% 8% 3862 4067 3576 -7% -12%
Luhanka 170 178 147 -14 % -17 % 59 59 44 -25% -25% 110 119 102 -7% -14 %
Multia 608 610 521 -14 % -15% 167 161 130 -22% -19% 441 448 390 -12 % -13%
Muurame 2749 2783 2 849 4% 2% 748 663 749 0% 13 % 1999 2114 2097 5% -1%
Petdjavesi 948 860 747 -21% -13% 406 367 303 -25% -17 % 540 491 443 -18% -10 %
Pihtipudas 1446 1346 1265 -13% -6% 453 464 451 0% -3% 992 881 812 -18 % -8%
Saarijarvi 3184 2976 2674 -16 % -10% 1142 1069 974 -15% -9% 2042 1906 1696 -17 % -11%
Toivakka 531 551 548 3% -1% 208 164 165 -21% 1% 323 387 383 19 % -1%
Uurainen 823 848 739 -10 % -13% 262 264 301 15% 14 % 561 583 437 -22% -25%
Viitasaari 2295 2229 2 085 9% -6% 762 720 710 -7% -1% 1533 1505 1369 -11% -9%
Aznekoski 7071 7 108 6 839 -3% -4 % 1918 1923 1945 1% 1% 5152 5179 4 885 -5% -6%

Julkinen sektori sis. Valtioenemmistoiset Oy:t.
Vuonna 2023 Keski-Suomen 106 314 tyopaikasta 183:n sektori oli tuntematon.
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TyOpaikkaomavaraisuus 2023
Alueella sijaitsevien tyopaikkojen ja alueella asuvan tydllisen tydvoiman maaran suhde

Tyépaikkaomavaraisuus 2023

Alueella sijaitsevien tyopaikkojen ja alueella asuvan tyéllisen tyévoiman maaran suhde
Multia

Aznekoski
Kyyjarvi
Jyvaskyla 106 %
Viitasaari 103 % tyollisia asukkaita
Keuruu e 98 %
Pihtipudas I 98 %
Karstula I 97 %
Jamsd I 96 %
Joutsa N 94 %
Saarijarvi I 91 %
Kinnula I 89 %
Konnevesi I 88 %
Kannonkoski I 86 %
Hankasalmi I 79 %
Kivijarvi I 71%
Laukaa I 70 %
Muurame I 62 %
Luhanka I 61 %
Toivakka I 60 %
Uurainen N 53 %
Petdjavesi NI 52 %

110 %
108 % >100 %, kunnassa on
106% tyopaikkoja enemman kuin

0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 % 120 %

Monitoimipaikkaisten yritysten ja organisaatioiden henkildston ja tyépaikkojen sijainnin maarittelyssa
voi olla epatarkkuutta. Esim. kuntayhtymissa henkil6sto voi kirjautua paatoimipaikan sijainnin mukaan.
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Pendel6innin osuus kunnittain 2023, %

Muilla alueilla tyossakdyvien osuus kunnassa asuvista tyollisista B Alueen ulkopuolelta tulevien tyontekijéiden osuus
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Luhanka
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Kivijarvi
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Kyyjarvi
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Saarijarvi
Kinnula
Karstula
Asnekoski
Keuruu
Pihtipudas
Jamsa

Viitasaari

Jyvaskyla
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KESKI-SUOMEN LIITTO

Jyvaskylan kehyskunnissa
pendeldintivirrat ovat suurimpia.

Tyopaikkaomavaraisimmissa
kunnissa Multialla, Adnekoskella,
Kyyjarvelld, Jyvaskylassa ja
Viitasaarella alueelle
pendeldivien osuus ylittaa
alueelta ulos suuntautuvan
pendeldinnin.
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TYOLLISYYS JA TYOTTOMYYS
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Tyollisyysaste maakunnittain 2024/Q4, %

(tydllisten osuus 15-64-vuotiaassa vaestdssa)

2024/Q4 m2023/Q4

Pohjanmaa 77,8
s 77,0 : .
Kanta-Hame Keski-Suomessa 15-64-vuotiaiden
P 73,9 - .
Keski-Pohjanmaa tyollisyysaste oli vuoden 2024
Satakunta 73,7

lopussa 69,9 %. Tyollisyysasteen
lasku on ollut melko maltillista
tyottomien maaran kasvusta ja
tyovoiman heikentyneesta
kysynnasta huolimatta.
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Lahde: Tilastokeskus, Tyévoimatutkimus



Tyottomien tyonhakijoiden osuus tyovoimasta ELY-keskuksittain

KESKI-SUOMEN LIITTO

Keski-Suomessa oli vuoden 2024 lopussa 18 195 ty6tonta tyonhakijaa, mika on 578 (3,3 %)
enemman kuin vuotta aikaisemmin.

Yli vuoden yhtdjaksoisesti tyottomana olleita pitkdaikaistyottomia oli 6 132, mikd on 813 enemman
kuin vuotta aikaisemmin. Keski-Suomessa pitkdaikaistyottomia kaikista tyottomista tyonhakijoista
oli 33,7 % ja koko maassa 34,1 %.

2024/12 . . I
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Keski-Suomi
Henkiloa
9 000
Lappi
10,2
8 000
7 000
5.0-7.4(1)
75-99(2)
10,0 - 12,4 (8)
12,5- 14,9 (8) 6 000
15,0-20,0 (1)
Pohjois-Pohjanmaa 5000
Kainuu
12,2
4 000
3 000
Pahjanmaa Pohjois-Savo
Etels-Polj Pohy la
tel B’QJaana:B e 12,5 1‘195'5315 2000
14,5
1000
irkanmaa Etela-Savo
Sat%ltléntf o 128
Hame  Kaakkols-Suomi 0
' 146 o6 Of 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Varsinais-Suomi
Ahvenanmaa- - 11,5 Uusimaa
52 ny

= Yli vuoden tyottdmana
== Y|i kaksi vuotta ty6ttdmana

TEM Tyénvalitystilasto / Tys- ja elinkeinoministeris, Tydnvélitystilasto TEM Tydnvilitystilasto / Tyd- ja elinkeinoministerid, Tynvalitystilasto



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

Tyottomyysaste seutukunnittain 2014-2024

(koko vuoden kk-keskiarvo)
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Lahde: TEM, Tyonvilitystilasto
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Tyottomyysaste kunnittain 2024 (koko vuoden kk-keskiarvo), %

Kyyjarvi e 7,8
Toivakka I 8,4
Muurame ™" 86
Uurainen e 10,1
Laukaa I 10,3
Petdjavesi I 10,3
Konnevesi e 10,5
Multia T 20,7
Viitasaari  I——— 10,7
KOKO MAA 10,8
Pihtipudas T 11,2
Hankasalmi I 12,2
Kinnula " 11,3
Kannonkoski . 11,4
Karstula " 11,5
Keuruu " 11,5
Luhanka T 11,7
Kivijarvi " 1,8
Joutsa I 12,8
Jamsd I—— 12,9
KESKI-SUOMI T 12
Saarijarvi T 13,9
Jyvaskyld " 13,9
Adnekoski I 14,2

Lahde: TEM, tyonvalitystilasto



Pitkaaikaistyottomien maaran muutos 2023/12 — 2024/12, %

(suluissa pitkaaikaistyottomien kokonaismaara joulukuussa 2024)

Kannonkoski  -12 % (15) pum
Luhanka -6% (17) NN

Saarijarvi
Joutsa
Laukaa
Jamsa
Jyvaskyla
KESKI-SUOMI
Multia
Muurame
Kivijarvi
Toivakka
Konnevesi
Kinnula
Pihtipudas
KOKO MAA
Uurainen
Ainekoski
Viitasaari
Keuruu
Kyyjarvi
Karstula
Petdjavesi
Hankasalmi

-20% -10%

Lahde: TEM, tyonvalitystilasto

I 1% (145)

N 6% (76)

N 7 % (281)
I 10 % (424)
I 15 % (4 046)

15 % (6 132)
e 16 % (22)
e 17 % (162)
e 18 % (20)
P 19 % (25)
P 20 % (30)
P 20 % (30)
I 20 % (65)

21 % (109 597)
e 21% (51)
P 22 % (308)
. 23 % (79)
I 24% (123)
e 25 % (10)
P 36 % (60)
e 43 % (63)

0% 10% 20% 30% 40 % 50 %

% (80)

60 %
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_ - _ - _ KESKI-SUOMEN LIITTO
Kunnan osarahoittaman tyomarkkinatuen maara Keski-Suomessa

2017-2024, euroa

30 000 000
= Jyvaskyld @ Muut K-S kunnat Koronan hellittdessa otettaan ja
tyomarkkinoiden piristyessa kuntien
25 000 000 osarahoittaman tyomarkkinatuen maara
vahenivuonna 2022, mutta kdantyi jalleen
kasvuun talouden ja tydmarkkinoiden
20 000 000 hiipumisen myo6ta vuonna 2023. Maltillinen
kasvu jatkui edelleen vuonna 2024.
15 000 000 Keski-Suomen kunnat maksoivat
tyottomyyden pitkittymisesta aiheutuvia ns.
sakkomaksuja vuonna 2024 yhteensa 27,9
10 000 000 ME€, joka oli 1,2 % edellisvuotta enemman.
Koko maassa kuntien yhteenlasketut
maksuosuudet vahenivat 1,9 %.
> 000000 Vuodesta 2015 alkaen:
* 300-999 paivaa tyomarkkinatukea
0 saaneiden osalta kuntien vastuu 50 %
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 0 LA eIER) eI G

saaneiden osalta kuntien vastuu 70 %

Lihde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

Huom. 300-pdivaisten ja vahintdan vuoden yhtdjaksoisesti ty6ttomana olleiden maaraa ei voi suoraan verrata, silla 300 pv:n
tyottémyysajan tyomarkkinatukipdivien kertyma on voinut kertya useassa eri osassa. Kertyma nollautuu vain silloin, kun henkilo
tayttaa tyossaoloehdon eli on vahintdan puoli vuotta ansiotydssa. Esim. tydvoimahallinnon tarjoama aktivointitoimenpide
katkaisee tyottomyysjakson (pitkdaikaistyottomyyden), mutta ei nollaa tydmarkkinatuen tyottomyyspaivien kertymaa. Taten 300-
paivaiset ovat paljon laajempi joukko kuin tyévoimahallinnon tilastoimat pitkdaikaistyottomat.



Kunnan osarahoittama tyomarkkinatuki 2024
(palkin pituus kuvaa €/as.; palkin perassa kokonaiseuromaara)

Kyyjarvi I 16431
Viitasaari I 209 718
Konnevesi I 95612
Kinnula I 64 516
Keuruu e 400 669
Toivakka I 111492
Pihtipudas I 190 425
Laukaa I 989 044
Karstula e 188976
Muurame I 600 652
Uurainen e 211987
Adnekoski I 1116 848
Hankasalmi e 295 779
Joutsa I 273 095
Petdjavesi NI 256 964
Multia I 106 105
Saarijarvi I 712 706
Luhanka I 58221
Kannonkoski I 97 470
KOKO MAA 470 M€
Kivijarvi e 88 138
Jamsd N - 1800 256
KESKI-SUOMI 27,9 M€
Jyvaskyld I 20,0 M€

0 20 40 60 80 100 120 140

Lahde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

KESKI-SUOMEN LIITTO



Kunnan osarahoittaman tyomarkkinatuen muutos 2023-2024, %

Joutsa-18 %

Kivijarvi
Toivakka
Konnevesi
Kyyjarvi
Keuruu
Kinnula
Petajavesi
KOKO MAA
Laukaa
Pihtipudas
Uurainen
Saarijarvi
KESKI-SUOMI
Jamsa
Jyvaskyla
Aidnekoski
Luhanka
Hankasalmi
Multia
Muurame
Viitasaari
Karstula
Kannonkoski

-20%

-16 %

-13%

-10 %

-8 % I
-7 %
-7 %
-3% s

2% (-9,2 M€)
1%
-1% I
0% |

-15% -10 % -5% 0

Léhde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

0%

1% (+333 064 €)
1%
2%
2%
I 6%
7%
7%
e 9%
T 15%
T 15%
|

% 5% 10 % 15% 20% 25%

26 %

30%
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Taloudellinen huoltosuhde kunnittain 2023

Taloudellinen huoltosuhde 2023
Tyottémien ja tyévoiman ulkopuolella olevien maara sataa tyollistd kohden

Korkea taloudellinen huoltosuhde
heikentda veropohjaa ja lisaa
julkisia menoja. Paranevalla
tyollisyydelld on huoltosuhdetta
vahvistava vaikutus, kun taas mm.
vaeston ikdantyminen heikentaa
sita.

Muurame
KOKO MAA
Jyvaskyla
Laukaa
Petdjavesi
KESKI-SUOMI
Uurainen
Toivakka
Jamsa
Hankasalmi
Asnekoski
Karstula
Keuruu
Konnevesi
Pihtipudas
Luhanka
Viitasaari
Joutsa
Multia
Saarijarvi
Kannonkoski
Kivijarvi
Kinnula

Kyyjarvi




KESKI-SUOMEN LIITTO

Tyoikaisten (18-64 v.) toiminta kunnittain 2023, %

m Tyolliset Tyottomat Opiskelijat ~ m Eldkeldiset Muut tyévoiman ulkopuolella olevat
KOKO MAA 78 9 7% 6% 6%
KESKI-SUOMI  Fego i 1 9% 6% 5%

Hankasalmi Fzge I 1% 4% e% 5%
Joutsa FZ0%TIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIE D 10% . 3% e 7%
Jyvaskyld  Fees I % 12% 5% 5%
Jamsd  F70% IS 1% 4% e 6%
Kannonkoski Fege% I 1% 4% 1% 6%
Karstula F7gs i 1% 3% e 5%
Keuruu Fzose I % a% e 7%
Kinnula  Fzoss i 2% 4% 2z %
Kivijarvi Fegs i 1% 3% s 5%
Konnevesi  Fz0% I 2% 5% 9% 4%
Kyyjarvi Fzase T 8% 3% e 1%
Laukaa F76% I 10% .- 4% % 4%
Luhanka F7gseiimn 0% 3% e % 6%
Multia  Fz09% I 2% 3% e 6%
Muurame  FZ9% IS 8% 5% 5% 4%
Petdjavesi Fza% I 5% 7% 4%
Pihtipudas  Fz09% I 2% 3% 10% 4%
Saarijarvi 6% 14% 4% 10% 6%
Toivakka FZe9 I 8% 4% T 5%
Uurainen [Ze% I 0% - 4% e 5%
Viitasaari  F70% I 1% 4% 0% 5%
Adnekoski  [166/% e 14% 5% 9% | 5%

0% 10 % 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %
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KOULUTUS JA T&K-TOIMINTA
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Vdeston koulutustaso NSNS - -
_ []283-323
Pihtipudas [ 324 - 381
Laukaa 381 ﬁ B 352 - 455
. . . . Petajavesi 370
Vaeston koulutustasomittain (2023) Uurainen 354 -
osoittaa perusasteen jalkeen suoritetun Toivakka 348 »
korkeimman koulutuksen keskimaaraisen Jamsd 323 fennontos
. ) . e .. Luhank 321
pituuden henked kohti 20 vuotta tdyttdneessd "o
S Keuruu 320
vaestossa. Ainekoski 317
. . Hankasalmi 311
Keski-Suomessa koulutustaso vaihtelee e
e . T . Saarijarvi 306
merkittavasti kuntien valilla. Koulutetuin e rEed 303
vaesto loytyy Jyvaskylan seudulta, kun taas Multia 301
pohjoisessa Keski-Suomessa koulutustaso on ~ Karstula 28D
| Viitasaari 297
matala. Joutsa 294
Kannonkoski 282
Pihtipudas 277
Kinnula 277
Kyyjarvi 261

Lihde: Tilastokeskus Kivijﬁrvi 241 0 20 40

== 1km

Keski-Suomen liitte 2025
Pohjakartta-ainelsta: Maanmittauslaites



KESKI-SUOMEN LIITTO

Vaeston koulutusrakenne seutukunnittain 2000 ja 2023, %
(15-vuotta tayttaneista)

= Ei perusasteen jdlkeistd tutkintoa Keskiaste

B Alin korkea-aste Alempi tai ylempi korkeakouluaste, tutkijakoulutus Keski-Suomessa vuonna 2023
100% ilman perusasteen tutkintoa oli
90% ] | ¥ = i | I vajaa neljannes 15-vuotta

I I I 28% I I I tayttaneists, kun 2000-luvun

80% alussa osuus oli 41 %. Alemman tai
70% . l - ylemman korkeakoulututkinnon
60% sen, | | = = suorittaneiden osuus on

38% puolestaan yli kaksinkertaistunut,

50% 10 %:sta 24 %:iin.

40 %

46% | | ) | 48% o
41 % 45 %
43 %
. Jyvaskylan seudulla
’ korkeakouluasteen suorittaneiden

20% osuus on selvasti suurempi ja

10% I I ilman perusasteen jalkeista

tutkintoa olevia on vahemman
0%

kuin muilla seuduilla.
2000 2023 2000 2023 2000 2023 2000 2023 2000 2023 2000 2023 2000 2023 2000 2023

KOKO MAA  KESKI-SUOMI Jyvaskyldn sk Joutsan sk Jamsan sk Keuruun sk Saarijirvi- Ainekosken sk
V.saaren sk
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Korkea-asteen tutkinnon suorittaneiden osuus Keski-Suomessa ikaryhmittain
vuosina 2010 ja 2023, %

m2010 = 2023 Korkea-asteen tutkinnon
suorittaneiden osuus Keski-Suomessa
on suurin 40-54 -vuotiaissa.

Yli 39-vuotiaiden ikaryhmissa

ikaryhmissa korkea-asteen

koulutettujen osuus on kasvanut

selvasti reilussa 10 vuodessa. Sen

sijaan 30-39 -vuotiaissa

korkeakoulutettujen osuus on laskenut
I vuodesta 2010.

20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74
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T&K-menojen kehitys

Keski-Suomen T&K-menot kasvoivat vuonna 2023
5,4 % edellisvuodesta (koko maassa 6,3 %) ja
olivat maakuntien 6. suurimmat.

Keski-Suomen osuus koko maan T&K-menoista oli
3,8 %. Maakunnan korkeakoulujen osuus koko
maan korkeakoulusektorin T&K-menoista on 6,6 %,
kun vastaava osuus yrityssektorilla on 2,9 %.

Yritysten osuus T&K-menoista on Keski-Suomessa
53 % ja koko maassa 68 %. Yritysten T&K-
panostukset ovat kaksinkertaistuneet viimeisten 10
vuoden aikana.

Jyvaskylan seudun osuus T&K-menoista on 84 % ja
Asnekosken 14 %.

Lahde: Tilastokeskus

Osuus koko maan T&K-menoista vuonna 2023
(maakunnat, joiden osuus vahintdan 2 %)

Uusimaa 49,9 %

Pirkanmaa 12,3%

Pohjois-Pohjanmaa 11,3 %

Varsinais-Suomi 6,5 %

Pohjanmaa 3,9%

KESKI-SUOMI 3,8%

Pohjois-Savo 2,5%

Etelad-Karjala 2,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

T&K-menojen kehitys Keski-Suomessa sektoreittain, milj. €
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Lisatietoja Keski-Suomen tilastoista:

Kirsi Mukkala, Keski-Suomen liitto

Tilastotietoa loydat myos taalta:


mailto:kirsi.mukkala@keskisuomi.fi
https://info.keskisuomi.fi/aluetilastot/
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